

平成16年3月期 第1四半期業績の概況（連結）

平成15年8月6日

上場会社名 株式会社ユー・エス・エス
 コード番号 4732
 (URL <http://www.ussnet.co.jp>)

上場取引所 東・名
 本社所在都道府県 愛知県

代表者 役職名 代表取締役社長 服部 太
 問合せ先責任者 役職名 統括本部財務部長 山中 雅文 TEL: 052-689-1129

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度に : 有 引当金の計上基準等の一部簡便的な方法をおける認識の方法との相違の有無 : 採用しております。
 連結および持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 公認会計士または監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成16年3月期第1四半期の業績概況（平成15年4月1日～平成15年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	当期（四半期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
16年3月期第1四半期	9,721 (31.3)	4,557 (18.4)	4,588 (19.0)	2,269 (4.3)
15年3月期第1四半期	7,402 (23.1)	3,848 (33.5)	3,854 (34.7)	2,174 (41.3)
(参考) 15年3月期	33,819	15,335	15,382	7,645

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
16年3月期第1四半期	81.23	71.05
15年3月期第1四半期	80.87	69.67
(参考) 15年3月期	279.47	242.85

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性情報等〕

当第1四半期は、中古車登録台数が前年同期比微増で推移した中、中古車オークション業界におきましては、オークション会場の統廃合や、休催、撤退などにより出品台数の伸びが鈍化し、伸張に陰りが見え始めておりますものの、中古車ディーラーによる良質車確保の動きが顕在化し、成約台数の伸び（成約率の上昇）に結びつきました。

このような業界環境のなかで当社グループは、オートオークション事業におきましては、営業活動強化による新規会員獲得や既存会員の掘り起こし、顧客満足度の向上など「地域一番会場戦略」の推進のほか、会場施設の整備拡充を進めたことなどにより、オークション出品台数は東京会場 115,999 台（前年同期比 10.2%増）、札幌会場 23,976 台（前年同期比 24.8%増）、大阪会場 18,963 台（前年同期比 21.1%増）などグループ全体で 399,629 台（前年同期比 5.5%増）となりました。また、衛星TV端末やインターネットを利用した落札が徐々に浸透してきたことや中古車オークション業界全体にみられる成約率の上昇傾向もあり、グループ全体の成約台数は 230,432 台（前年同期比 14.2%増）と大幅に上昇しました。この結果、オートオークション事業は、売上高 7,532 百万円、営業利益 4,432 百万円と好調に推移いたしました。

中古自動車等買取販売事業におきましては、昨年10月に子会社化した株式会社ワールド自動車の寄与に加え、中古車買取事業の「ラビット」の立て直しや広告宣伝費の圧縮などにより、売上高 2,189 百万円、営業利益 125 百万円となりました。

以上の結果、当第1四半期の連結売上高は9,721百万円（前年同期比31.3%増）、連結経常利益は4,588百万円（前年同期比19.0%増）、連結当期純利益は2,269百万円（前年同期比4.3%増）となりました。

これらはいずれも当初計画で想定した範囲内で推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期	88,586	46,182	52.1	1,677.22
15年3月期第1四半期	80,864	36,784	45.5	1,363.47
(参考)15年3月期	88,979	43,812	49.3	1,596.96

【連結キャッシュ・フローの状況】

（百万円未満切捨）

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金および現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第1四半期	1,214	1,002	551	12,306
15年3月期第1四半期	1,168	637	502	21,555
(参考)15年3月期	12,310	16,537	2,224	15,075

〔財政状況（連結）の変動に関する定性的情報等〕

当第1四半期における連結キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

当第1四半期末における連結ベースの現金および現金同等物の期末残高（以下、「資金」という）は12,306百万円となり、期首から2,768百万円減少いたしました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは1,214百万円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益4,199百万円や減価償却費および償却費435百万円などによって資金が増加したものの、法人税等の支払額4,639百万円などによって資金が減少したことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期の投資活動によるキャッシュ・フローは1,002百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出が893百万円となったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期の財務活動によるキャッシュ・フローは551百万円となりました。これは主に、ストックオプションの行使などに伴う株式の発行による収入448百万円などによって資金が増加したものの、約定弁済による長期借入金の返済による支出473百万円および配当金の支払額550百万円などによって資金が減少したことによるものであります。

3. 平成16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

中間期、通期ともに、平成15年5月26日の平成15年3月期決算発表時の予想を変更しておりません。

なお、1株当たり予想当期純利益は、ストックオプションの行使などにより当第1四半期末の発行済株式数が増加しているため、補正しております。

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想 当期純利益	
				百万円	円 銭
中間 通期	18,500	7,900	3,300	118.52	
	40,000	16,700	8,200	296.48	

〔業績予想に関する定性的情報等〕

国内経済においてデフレ傾向が続くなど、事業環境は厳しい状況が続いておりますが、当期（平成15年4月1日から平成16年3月31日）の連結業績は、当初（平成15年3月期決算発表時）の計画に対して、当第1四半期連結業績も想定した範囲内の実績であり、当初計画を達成できると見込んでおります。

なお、個別業績予想についても同様であります。

（参考）平成16年3月期の個別業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
				百万円	百万円	百万円
中間 通期	10,820	6,440	2,600	25.00		
	22,500	13,270	6,530	25.00	25.00	50.00

上記予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. 四半期連結（要約）損益計算書

（単位：千円）

期 別 科 目	前第1四半期 〔自 平成14年4月1日〕 〔至 平成14年6月30日〕		当第1四半期 〔自 平成15年4月1日〕 〔至 平成15年6月30日〕		前連結会計年度の要約連結損益計算書 〔自 平成14年4月1日〕 〔至 平成15年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	7,402,975	100.0	9,721,253	100.0	33,819,609	100.0
売 上 原 価	2,283,708	30.8	3,304,454	34.0	11,543,437	34.1
売 上 総 利 益	5,119,267	69.2	6,416,798	66.0	22,276,171	65.9
販売費および一般管理費	1,270,643	17.2	1,859,163	19.1	6,940,326	20.5
1. 広告宣伝費	257,116		178,205		1,236,201	
2. 販売促進費	223,327		286,963		1,120,385	
3. 貸倒引当金繰入額	9,230		24,045		74,881	
4. 役員報酬	67,325		66,875		271,672	
5. 従業員給料・賞与	236,245		580,469		1,633,752	
6. 賞与引当金繰入額	54,008		82,526		108,733	
7. 減価償却費	55,211		66,434		252,797	
8. 租税公課	45,122		51,877		271,473	
9. 連結調整勘定償却額	21,735		25,118		120,167	
10. その他	301,319		496,647		1,850,261	
営業利益	3,848,623	52.0	4,557,635	46.9	15,335,845	45.4
営業外収益	45,831	0.6	79,336	0.8	348,503	1.0
1. 受取利息	350		1,115		8,889	
2. 不動産賃貸収入	12,677		22,499		70,224	
3. 受入補償金	5,631		5,214		28,644	
4. 受取手数料	11,182		12,655		92,832	
5. 持分法投資利益	-		172		-	
6. 雑収入	15,989		37,679		147,911	
営業外費用	40,002	0.5	48,835	0.5	301,542	0.9
1. 支払利息	35,174		28,277		138,493	
2. シンジケート団借入金手数料	3,157		2,812		34,440	
3. 社債発行費償却	-		-		8,555	
4. 持分法投資損失	1,618		-		17,170	
5. 雑損	51		17,744		102,882	
経常利益	3,854,452	52.1	4,588,137	47.2	15,382,806	45.5
特別利益	80,062	1.1	19,639	0.2	56,471	0.2
1. 固定資産売却益	294		23		1,085	
2. 貸倒引当金戻入益	41,967		19,615		17,435	
3. 債務免除益	37,800		-		37,800	
4. その他特別利益	-		-		150	
特別損失	25,998	0.4	407,863	4.2	1,711,816	5.1
1. 固定資産売却損	300		16		371	
2. 固定資産除却損	1,698		401,987		813,907	
3. 役員退職慰労金	24,000		-		26,000	
4. 役員退職慰労引当金繰入額	-		5,860		271,576	
5. 投資有価証券評価損	-		-		527,798	
6. 債務保証損失引当金繰入額	-		-		59,499	
7. その他の特別損失	-		-		12,664	
税金等調整前第1四半期（当期）純利益	3,908,515	52.8	4,199,912	43.2	13,727,461	40.6
法人税、住民税および事業税	1,692,685	22.9	1,830,762	18.8	5,908,767	17.5
少数株主利益	41,220	0.5	100,144	1.0	173,253	0.5
第1四半期（当期）純利益	2,174,609	29.4	2,269,006	23.4	7,645,441	22.6

（注）当第1四半期の税効果は簡便法によっております。従いまして、「法人税等調整額」は「法人税、住民税および事業税」に含めております。

2. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位：千円)

科目	期 別		前 第 1 四 半 期 末		当 第 1 四 半 期 末		前連結会計年度の要約連結 貸借対照表	
			(平成14年6月30日現在)		(平成15年6月30日現在)		(平成15年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流 動 資 産								
1. 現金および預金	21,555,623		12,588,780		15,356,623		15,356,623	
2. オークション貸勘定	8,826,685		9,059,122		7,577,264		7,577,264	
3. 売 掛 金	374,048		420,385		427,392		427,392	
4. た な 卸 資 産	247,015		396,824		271,236		271,236	
5. その他の流動資産	694,335		2,032,067		1,516,533		1,516,533	
貸倒引当金	38,239		57,473		64,357		64,357	
流動資産合計	31,659,469	39.2	24,439,706	27.6	25,084,691	28.2	25,084,691	28.2
固 定 資 産								
(1)有形固定資産								
1. 建物および構築物	11,875,898		11,864,856		12,032,149		12,032,149	
2. 土 地	26,541,904		39,541,472		39,520,022		39,520,022	
3. その他の有形固定資産	5,444,898		6,115,479		5,741,528		5,741,528	
有形固定資産計	43,862,700	54.2	57,521,808	64.9	57,293,700	64.4	57,293,700	64.4
(2)無形固定資産								
1. 連結調整勘定	140,702		349,415		374,534		374,534	
2. その他の無形固定資産	709,917		653,114		688,907		688,907	
無形固定資産計	850,620	1.0	1,002,530	1.1	1,063,441	1.2	1,063,441	1.2
(3)投資その他の資産								
1. 投資その他の資産	4,522,101		5,930,911		5,817,876		5,817,876	
貸倒引当金	30,334		308,793		280,288		280,288	
投資その他の資産計	4,491,766	5.6	5,622,118	6.4	5,537,587	6.2	5,537,587	6.2
固定資産合計	49,205,087	60.8	64,146,456	72.4	63,894,729	71.8	63,894,729	71.8
資 産 合 計	80,864,557	100.0	88,586,163	100.0	88,979,420	100.0	88,979,420	100.0
(負債の部)								
流 動 負 債								
1. オークション借勘定	8,335,592		7,544,418		6,284,544		6,284,544	
2. 1年内償還予定社債	568,480		-		-		-	
3. 短期借入金	2,177,580		3,222,362		3,547,672		3,547,672	
4. 未払法人税等	1,261,731		1,803,818		4,612,981		4,612,981	
5. 賞与引当金	262,446		353,910		200,464		200,464	
6. その他の流動負債	3,405,629		4,064,269		4,902,965		4,902,965	
流動負債合計	16,011,460	19.8	16,988,779	19.2	19,548,627	22.0	19,548,627	22.0
固 定 負 債								
1. 社 債	-		300,000		300,000		300,000	
2. 転換社債	19,640,000		18,144,000		18,327,000		18,327,000	
3. 長期借入金	5,623,200		3,242,131		3,404,501		3,404,501	
4. 退職給付引当金	89,525		103,757		101,576		101,576	
5. 役員退職慰労引当金	-		302,648		296,788		296,788	
6. 債務保証損失引当金	-		59,499		59,499		59,499	
7. 預り保証金	2,361,240		2,603,648		2,565,228		2,565,228	
固定負債合計	27,713,965	34.3	24,755,684	27.9	25,054,593	28.1	25,054,593	28.1
負 債 合 計	43,725,426	54.1	41,744,463	47.1	44,603,221	50.1	44,603,221	50.1
(少数株主持分)								
少 数 株 主 持 分	354,558	0.4	659,349	0.8	564,005	0.6	564,005	0.6
(資本の部)								
資 本 金	6,687,660	8.3	7,964,130	9.0	7,655,552	8.6	7,655,552	8.6
資 本 剰 余 金	10,640,478	13.2	11,940,064	13.5	11,617,342	13.1	11,617,342	13.1
利 益 剰 余 金	22,837,416	28.2	29,445,617	33.2	27,761,248	31.2	27,761,248	31.2
土 地 再 評 価 差 額 金	3,136,492	3.9	3,207,251	3.6	3,207,251	3.6	3,207,251	3.6
その他有価証券評価差額金	243,399	0.3	45,864	0.0	8,810	0.0	8,810	0.0
自 己 株 式	1,091	0.0	6,074	0.0	5,886	0.0	5,886	0.0
資 本 合 計	36,784,572	45.5	46,182,350	52.1	43,812,194	49.3	43,812,194	49.3
負債、少数株主持分および資本合計	80,864,557	100.0	88,586,163	100.0	88,979,420	100.0	88,979,420	100.0

3. 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期	当 第 1 四 半 期	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書
	(自 平成 14 年 4 月 1 日 至 平成 14 年 6 月 30 日)	(自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 6 月 30 日)	(自 平成 14 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 3 月 31 日)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1.税金等調整前当期純利益	3,908,515	4,199,912	13,727,461
2.減価償却費および償却費	420,702	435,116	1,804,171
3.連結調整勘定償却額	21,735	25,118	120,167
4.持分法投資損益	1,618	172	17,170
5.新株引受権戻入益	-	-	150
6.債務免除益	37,800	-	37,800
7.貸倒引当金の増減額	37,296	21,620	130,918
8.賞与引当金の増加額	114,559	153,446	27,577
9.退職給付引当金の増加額	3,945	2,180	15,996
10.債務保証損失引当金の増加額	-	-	59,499
11.役員退職慰労引当金の増加額	-	5,860	296,788
12.受取利息および受取配当金	350	1,145	9,014
13.支払利息	35,174	28,277	138,493
14.社債発行費償却	-	-	8,555
15.投資有価証券評価損	-	-	527,798
16.有形固定資産除売却損益	1,704	401,980	757,279
17.無形固定資産除売却損益	-	-	55,913
18.オークション勘定の増加額	290,062	221,983	1,091,689
19.売掛金の増減額	45,551	7,006	130,576
20.預り金の増減額	63,005	179,967	229,290
21.役員賞与の支払額	39,500	38,800	39,500
22.その他	506,251	1,399,267	182,053
小計	3,488,137	3,439,181	17,051,556
23.利息および配当金の受取額	350	1,145	9,014
24.利息の支払額	35,502	15,301	139,117
25.法人税等の支払額	2,284,964	4,639,771	4,611,091
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,168,021	1,214,747	12,310,361
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1.定期預金純増減額	-	1,000	781,008
2.有形固定資産の取得による支出	619,702	893,548	15,220,344
3.有形固定資産の売却による収入	1,144	204	3,592
4.無形固定資産の取得による支出	21,533	19,879	219,098
5.無形固定資産の売却による収入	-	-	107
6.投資有価証券の取得による支出	617	40,312	223,008
7.投資有価証券売却による収入	-	-	4,565
8.長期前払費用の増加による支出	1,320	6,079	26,306
9.新規連結子会社の株式取得による支出	-	-	16,597
10.その他	4,657	41,714	59,628
投資活動によるキャッシュ・フロー	637,373	1,002,331	16,537,727

(単位：千円)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期	当 第 1 四 半 期	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書
	(自 平成 14 年 4 月 1 日) 至 平成 14 年 6 月 30 日)	(自 平成 15 年 4 月 1 日) 至 平成 15 年 6 月 30 日)	(自 平成 14 年 4 月 1 日) 至 平成 15 年 3 月 31 日)
	金 額	金 額	金 額
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1.短期借入金純増減額	-	13,753	33,200
2.長期借入れによる収入	-	-	166,000
3.長期借入金の返済による支出	489,220	473,926	2,380,099
4.預り保証金の預りによる収入	72,749	70,270	1,118,441
5.預り保証金の返還による支出	12,869	31,850	891,847
6.社債の発行による収入	-	-	291,444
7.社債の償還による支出	-	-	568,480
8.株式の発行による収入	331,975	448,319	963,776
9.自己株式の取得による支出	854	187	5,650
10.配当金の支払額	402,377	548,236	949,377
11.少数株主への配当金の支払額	2,400	2,400	2,400
財務活動によるキャッシュ・フロー	502,996	551,763	2,224,992
現金および現金同等物の増減額	27,651	2,768,842	6,452,357
現金および現金同等物の期首残高	21,477,972	15,075,614	21,477,972
新規連結に伴う現金および現金同等物増加額	50,000	-	50,000
現金および現金同等物の期末残高	21,555,623	12,306,772	15,075,614

4. セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間につきましては、全セグメントの売上高の合計、営業利益および全セグメントの資産の金額の合計額に占める当該事業の割合がいずれも90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

当第1四半期連結会計期間（自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日）

（単位：千円）

	オートオークション事業	中古自動車等買取販売事業	計	消去又は全社	連 結
売上高および営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	7,532,241	2,189,012	9,721,253	-	9,721,253
(2)セグメント間の内部売上高または振替高	17,737	-	17,737	17,737	-
計	7,549,979	2,189,012	9,738,991	17,737	9,721,253
営業費用	3,117,069	2,063,695	5,180,764	17,146	5,163,618
営業利益	4,432,909	125,316	4,558,226	591	4,557,635
資産、減価償却費および資本的支出					
資 産	85,947,884	2,638,288	88,586,173	10	88,586,163
減価償却費	390,165	12,582	402,747	-	402,747
資本的支出	243,521	50,215	293,737	-	293,737

（注）事業区分の方法

事業は、市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 所在地別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間および当第1四半期連結会計期間において、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社および在外支店がないため、該当事項はありません。

3. 海外売上高

前第1四半期連結会計期間および当第1四半期連結会計期間において、海外売上高はありませんので、該当事項はありません。

5. 事業の状況

(a) オートオークション事業

オートオークション実績

期 別 項 目	前第1四半期 〔自 平成14年4月1日 至 平成14年6月30日〕	当第1四半期 〔自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日〕
出品台数	378,656台	399,629台
成約台数	201,756台	230,432台
成約率	53.3%	57.7%
成約車両金額	132,980百万円	148,969百万円
開催回数	143回	144回

(注) 成約車両金額は、オートオークションによる成約(落札)車両取扱高であり、車両代金(消費税等を含む)の総額であります。

登録会員数

(名)

区 分	前第1四半期末 (平成14年6月30日現在)	当第1四半期末 (平成15年6月30日現在)
現車オークション登録会員数	25,747	28,261
TVオートオークション登録会員数	5,373	6,045
インターネット情報サービス登録会員数	7,726	9,756

種類別販売(営業収益)の実績

(単位:千円)

期 別 項 目	前第1四半期 〔自 平成14年4月1日 至 平成14年6月30日〕	当第1四半期 〔自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日〕
出品手数料	2,299,681	2,402,432
成約手数料	1,619,920	1,821,201
落札手数料	1,782,771	2,043,024
商品売上高	211,384	154,313
その他の営業収入	948,741	1,111,269
合 計	6,862,499	7,532,241

(注) 上表における各事項の記載金額には、消費税等を含めておりません。

会場別販売(営業収益)の実績

(単位:千円)

期 別 項 目	前第1四半期 〔自 平成14年4月1日 至 平成14年6月30日〕	当第1四半期 〔自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日〕
名古屋会場	1,582,536	1,626,068
九州ファースト会場	122,129	-
九州ゴールド会場	521,885	505,779
福岡会場	-	135,710
東京会場	1,953,611	2,174,652
静岡会場	246,768	259,308
岡山会場	224,258	238,709
札幌会場	276,179	357,644
西東京会場	156,421	186,991
群馬会場	269,926	310,835
東北会場	206,155	265,095
大阪会場	257,457	335,888
US物流	52,193	61,396
TVオートオークション	769,112	779,820
インターネット情報サービス	223,862	294,340
合 計	6,862,499	7,532,241

(b)中古自動車等買取販売事業

中古車買取店舗数

(店舗)

区 分	期 別	前第1四半期末 (平成14年6月30日現在)	当第1四半期末 (平成15年6月30日現在)
中古自動車買取店舗数		500	498

種類別販売(営業収益)の実績

(単位:千円)

項 目	期 別	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)	当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)
中古車買取販売		540,475	1,026,325
事故現状車買取販売		-	1,162,686
合 計		540,475	2,189,012

(注) 上表における各事項の記載金額には、消費税等を含めておりません。

平成16年3月期第1四半期 連結決算参考資料

1. 連結業績

(単位：百万円)

	15年3月期	16年3月期		
	第1四半期	第1四半期	増減率	通期予想
売上高	7,402	9,721	31.3%	40,000
営業利益	3,848	4,557	18.4%	16,500
経常利益	3,854	4,588	19.0%	16,700
当期純利益	2,174	2,269	4.3%	8,200

2. 種類別連結営業収益

(単位：百万円)

	15年3月期	16年3月期		
	第1四半期	第1四半期	増減率	通期予想
<オートオークション事業>				
出品手数料	2,299	2,402	4.5%	9,748
成約手数料	1,619	1,821	12.4%	7,045
落札手数料	1,782	2,043	14.6%	7,815
商品売上高	211	154	27.0%	741
その他の営業収入	948	1,111	17.1%	4,544
オートオークション事業計	6,862	7,532	9.8%	29,893
<中古自動車等買取販売事業>				
中古車買取販売	540	1,026	89.9%	5,314
事故現状車買取販売	-	1,162	-	4,793
中古自動車等買取販売事業計	540	2,189	305.0%	10,107
合計	7,402	9,721	31.3%	40,000

3. 連結業績分析

営業活動強化による新規会員獲得や既存会員の掘り起し、顧客満足度の向上など「地域一番会場戦略」の推進のほか、会場施設の整備拡充を進めたことなどにより、東京会場を中心に地方会場も出品台数が順調に拡大しました。この結果、オークション出品台数はグループ全体で39万台(前年同期比5.5%増)となりました。また、各現車会場への衛星TV端末やインターネットを利用した落札が徐々に浸透してきたこともあり成約率が57.7%(前年同期比4.4ポイント増)と大幅に上昇し、成約台数は23万台(前年同期比14.2%増)となりました。

さらに、ラビットの直営店増加による中古車買取販売の拡大、平成14年10月に子会社化した事故現状車の買取販売業を営む㈱ワールド自動車の寄与もあり、売上高は9,721百万円(前年同期比31.3%増)と大幅に増加しました。

売上高の増加に伴い売上原価は3,304百万円(前年同期比44.7%増)、㈱ワールド自動車の子会社に加わったことなどにより人件費が増加するなど販売費および一般管理費は1,859百万円(前年同期比46.3%増)となりましたものの、営業利益は4,557百万円(前年同期比18.4%増)と増加しました。また、経常利益は4,588百万円(前年同期比19.0%増)となりました。

横浜ドリームランド跡地の解体費用などによる特別損失が407百万円発生しましたものの、当期純利益は2,269百万円(前年同期比4.3%増)と増加しました。

- (注)1.平成16年3月期第1四半期および平成15年3月期第1四半期の業績につきましては、監査法人による会計監査を受けておりません。
- 2.平成16年3月期の通期予想は、平成15年3月期決算公表時(平成15年5月26日)の予想を変更しておりません。